Nr.regj. 16966/2010 - VARY, WA

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE, DEPERTAMENITI 1 PERGJITHSHEM, Divizioni i Kundgrvajtés, né procedurén
kundérvajtés kundér t& pandehurit Astrit Salihu nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 6 par |
dhe 2 e sanksionuar sipas nenit 16 paragrafi 1.2 i ligji pér deklarimin, prejardhjen e kontrollit e
pasurisé dhe te dhuratave te zyrtaréve te larté publik dhe Ligj nr. 3/L — 151 e n& baz& t€ nenit
73,74,27,28 nenit 27 .al. 4 dhe nenit 198 al. 1 pika 7 t&¢ LMK-s& me dt. 18.06.2013 merre kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtes ndaj t€ pandehurit  Astrit Salihu nga Prishtina
Procedura pezullohet konform nenit 198 al. 1 pika 7, lidhur me nenin 27 alinea 4 t& LMK, pasi q& ka arritur
parashkrimi Absolut indenjés s& kundérvajtjes.

Nga nj& kopje e kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjensioni Kunder Korruposion parashtroi kérkesén nr. 01/2295/10 te dt. 08.06.2010 pér inicimin
e procedurés kundérvajtés ndaj t& pandehurit t¢ lartpérmendur, si dhe pér kundérvajtje e cekur ma
lart&.

NE& bazg t& kérkesés s¢ parashtruar Gjyqtari merr aktvendimin mbi denimin mé dt. 29.11.2011
Aktvendimi mbi dénimin disa heré &shté tentuar qé ti dorézohet t& pandehurit-ve por edhe pas
nd&rmartjes t€ gjitha veprimeve t& mundshme, aktvendimi nuk ka mundur ti dorézohet me kohé dhe
t€ behet i plotfugishém

Duke patur parasysh, até se kunderérvajtja éshté kryer me dt. 31.03.2010 dhe se nga data e kryerjes
kan€ kaluar ma shume se dy vite, Gjyqtari konform nenit 27 al. 4 t& LMK-&s, konstatoi se q& ka
ardhur deri te parashkrimi apsolut andaj, nuk ka bazé ligjore pér zhvillimin e métejshém

t€ procedurés kundérvajtése, ndaj té pandehurit, pér ¢ka konform nenit 198 al. 1 pika 7

t€ LMK-s¢ PEZULLOI procedurén kundérvajtés.

Me sa u cek mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij aktvendimi.

VENDOSI GJYKATA THEMELORE PRISHTINE, DEPERTAMENITI I PERGJITHSHEM,
Divizioni i Kundérvajtés

undérvajtjes né Prishting,ng afat prej 8 ditésh, prej dités s& marrjes s& kétij aktvendimi népérmjet t& késaj Gjykate dhe pa
taksa.



